
Ulice Zlatnická začala vznikat na konci 
14. století západně od zahrad, které 
patřily původně k Biskupskému dvoru.  
Od 15. století je už užíváno názvu Zlatnická, 
jelikož se v ulici začali usazovat zlatníci.

Celá Petrská čtvrť byla ovlivněna výstavbou 
staroměstských i novoměstských hradeb. 
Petrské náměstí tvořilo centrum severní 
části Nového Města (založeno 1348), jedná se 
o jednu z nejstarších lokalit Prahy.

Budovu hotelu nechalo v letech 1889-90 
postavit podle návrhu významného pražského 
stavitele Karla Jandy Měšťanské bratrstvo 
pražských výčepníků jako svůj spolkový dům.  
 
Původně se jednalo o krásný neorenesanční 
palácový dům, který sestával ze dvou  
za sebou řazených dvoutraktových 
budov spojených schodišťovým křídlem.  
Na neorenesanční fasádě, v přízemí a okolo 
vchodových dveří byla vytvořena cenná 
štuková výzdoba. Zachovala se bohužel jen 
její část v přízemí. Nad portálem vyniká 
i dnes dvojice soch, kde chlapec symbolizuje 
hojnost a dívka s kotvou naději.

V domě sídlil od roku 1920 Svaz hoteliérů 
a velkorestauratérů v Československu, 
založený pro  ochranu zájmů této profesní 
skupiny a pro povznesení hotelnictví.

Svaz zde vydával čtrnáctideník Hoteliér 
a další profesní tiskoviny. Sídlo zde měla 
i nemocenská pojišťovna pro samostatné  
hostinské a výčepníky.

Po 2. světové válce byl Svaz hoteliérů 
zrušen a vznikla zde Hospodářská skupina 
hostinských živností, lázní a sportovních 
aktivit,  Ústřední svaz dopravy   a další instituce.  
Po znárodnění hotelů a restaurací dům 
přešel do majetku hlavního města Prahy. 

Kvalitní stavba s vkusnými interiéry byla 
ponechána bez oprav od znárodnění až 
do roku 2015. Postupně chátraly všechny 
její části a dům byl postupně devastován. 
Kompletní rekonstrukce a přestavba 
začala v roce 2015. Během pouhého 1 roku 
byla postavena nová vnitrobloková část s 
hotelovými pokoji a za pomoci sochařů 
a malířů se podařilo zcela zrestaurovat 
historicky cenné fresky a štukovou výzdobu 
v restauraci.
 
Současný majitel velmi dobře odhadl její 
potenciál a díky tomu se podařilo do prostor 
opět vrátit pohostinnost.

CO S MOP OL I TA N HO T EL
H I S TOR I E

K
áva &

 čaj



K
áva &

 čaj

 KÁVA

Ristretto  78
Silnější espresso, 15-20 ml kávy

Espresso  78
Klasické espresso, 25-30 ml kávy

Espresso Macchiato  85
Espresso s mléčnou emulzí

Espresso Lungo  78
Espresso s více vody

Doppio  105
Espresso s dvojitou dávkou kávy, 50-60 ml kávy

Cappuccino  95
Espresso s horkým mlékem a mléčnou emulzí

Flat white  110
 Cappuccino s dvojitým espressem
Caffé Latté Macchiato  105
   Espresso s teplým mlékem a mléčnou emulzí

   KÁVOVÉ SPECIALIT Y
Angelo nero  115

Espresso, amaretto sirup, tmavý rum,
našlehaná smetana

Marocchino  95
Espresso s čokoládovým dipem a mléčnou emulzí

Cappuccino Aroma  115
Výběr příchutí: lískový ořech, amaretto,
                          čokoláda, karamel, pomeranč

Espresso tonic  98
Espresso s Fentiman´s rose lemonade

Espresso con panna  89
Espresso se šlehačkou

Vídeňská káva  105
Espresso se šlehačkou

Irská káva  145
Espresso, Jameson, šlehaná smetana

Alžírská káva  135
Espresso, vaječný likér, šlehačka

Hario V60  149
 250 ml, káva illy Monoarabica dle nabídky
Hario V60  275
 600 ml, káva illy Monoarabica dle nabídky, 
 vhodná pro 1-3 osoby
French Press   159
 400 ml, káva illy Monoarabica dle nabídky, 
 vhodná i pro 2 osoby

 LEDOVÉ KÁVY

illy espresso fredo  95
Espresso, cukrový sirup, led

illy cappuccino fredo  95
Espresso, cukrový sirup, mléko, led

 TEPLÉ NÁ POJE

Čokoláda Next Door  129
Horká čokoláda, perníkový posyp, šlehačka

Čokoláda Don Papa  139
 Horká čokoláda, rum, šlehačka
Čokoláda Amaretto  129
 Horká čokoláda, Amaretto, šlehačka, mandle
Svařené víno - z bílého či červeného vína  139
 Svařené víno nealkoholické  99
Krambambule  139

Svařené víno ochucené rumem a amaretto sirupem

 SHAKES
 vanilkový, čokoládový, banánový, jahodový 
 a s Bailey´s  149

 ČER ST V É Č AJE
 Čaj z čerstvého zázvoru nebo čerstvé máty 105

 ČAJ Ronnefeldt Tea-Caddy  105

Earl Grey aromatizovaný černý čaj
Morgentau aromatizovaný zelený čaj
 Fruity Camomile heřmánkový čaj
English Breakfast černý čaj
Rooibos Cream Orange ochucený bylinný čaj
Ayurveda Herbs & Ginger směs bylin
Sweet Berries ovocný čaj s příchutí jahod 
a malin

 SYPANÉ ČAJE Ronnefeldt “TeaStar” 129

 Jasmin Pearls aromatizovaný zelený čaj
 Darjeeling Springtime černý čaj
 Splendid Earl Grey aromatizovaný černý čaj
 Finest Shizuoka Sencha zelený čaj



Sn
íd

an
ě

 SNÍDAŇOVÉ MENU

Bufetová snídaně NEXT DOOR 7:00 - 10:30 399 
 Včetně džusů, čaje a kávy dle výběru
Snídaně NEXT DOOR 7:00 - 10:30  269
 Birchermüsli s jogurtovou pěnou,
 fresh orange - matcha smoothie, sušenky
 ze špaldy a chia semínek 
Anglická snídaně  309

Tousty, 2 sázená vejce, slanina, fazole, klobásky, 
džem

Americká snídaně  309
Dvě vejce (sázená či míchaná), slanina, rajčata, 
klobásky, bramborová placičky

Vejce Benedikt s prémiovou šunkou z Mangalice 259
Vejce Benedikt s uzeným lososem  269
Párečky s hořčicí, křenem a chlebem  189
Výběr krájeného ovoce 185
Lívance s javorovým sirupem a šlehačkou 175

 VAJEČNÉ POKRMY
3 vejce do skla  159
3 vejce do skla s pažitkou a parmezánem  175
3 vejce do skla s křenem a máslem  169
3 míchaná vejce s cibulkou   155
3 míchaná vejce se slaninou a cibulkou  165
Tradiční Ham & Eggs ze tří vajec  175

 OMELET Y ZE TŘÍ VAJEC

Omeleta s bylinkami a sýrem  173
Omeleta se šunkou   189
Omeleta se sýrem   183
Omeleta Parisienne se sýrem a žampiony  180

 PEČIVO A LA CARTE

Košík pečiva s máslem - 1 osoba  67
Máslo, margarín, med, džem - 1 ks  35
Máslový Croissant  73
Croissant - pistáciový, vanilkový, nugátový  95

 DŽUSY
Čerstvý džus - pomeranč či grep 0,20 l 129
Čerstvý džus - jablko či mrkev 0,20 l 129
Džus - dle výběru 0,20 l  65

 FRESH KOKTEJLY 0,30 l
 

NEXT DOOR pomeranč, grep, citron, zázvor  149
IMPERIAL pomeranč, banán, jahody, jogurt, mléko 149
DIVINIS banán, borůvky, jogurt, mléko  149
TRIBECA jablko, jahody, limetka  149
HANGOVER pomeranč, jablko, mrkev, celer,zázvor 149

 NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE
Crodino Spritz 0,25 l 139
Domácí Citronáda / Oranžáda 0,30 l 109
Domácí zázvorová limonáda 0,30 l 109
Domácí jablečná limonáda 0,30 l 109
 se sorbetem
Bio limonáda 0,25 l 109

zázvor, bezinka, bezinka s růží
Pepsi, Pepsi bez kalorií 0,25 l 85
Mirinda 0,25 l 85
Tonic 0,25 l 85
Canada Dry 0,25 l 85
7 UP 0,25 l 85

 VODY
Mattoni perlivá 0,33 l 65
Aquila neperlivá 0,33 l 65
Purezza perlivá, neperlivá  0,75 l 90
 Premium water - čerstvě filtrovaná voda
Saint-Géron 0,75 l 185 
 přírodně perlivá minerální voda 
Jemně perlivá voda přirozeně obohacená kysličníkem       
uhličitým z oblasti Auvergne v centrální Francii.

K
oktejly



Sn
íd

an
ě

K
oktejly

 KOKTEJLY

 DOMÁCÍ SPECIALIT Y  209
Gin&Tonic
 Gin Citadelle Original, Tonic East Imperial
Cosmopolitan by Next Door

Grand Marnier, koňak, limetkový a brusinkový džus

 KLASICKÉ KOKTEJLY  199
Perfekt Champagne Cocktail
 Metaxa, šumivé víno, hnědý cukr, Angostura
Red Moon
 Becherovka, černorybízový džus, soda,  
 plátek pomeranče
Martini Cocktail

Gin, Vermouth dry, oliva nebo plátek citronu
Vodkatini Cocktail
 Vodka, Vermouth dry, oliva nebo plátek citronu
Manhattan

Canadian Whisky, Vermouth rosso, Angostura, 
cocktail cherry

Margarita
Tequila, Cointreau, citronová šťáva, sůl

Daiquiri
Bílý rum, citronová šťáva, Cointreau, cukrový sirup

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, brusinkový džus, limetková šťáva

Bloody Mary
 Tomatový džus, vodka, worchester, tabasco, sůl, pepř 
Harvey Wallbanger

Vodka, Galliano, pomerančový džus
Caipirinha

Pitu rum, limety, třtinový cukr
Mojito

Bílý rum, limety, máta, třtinový cukr, soda
Mai Tai

Bílý rum, tmavý rum, mandlový sirup,  
pomerančový a ananasový džus

Old Fashioned  
 Bourbon, hnědý cukr, Angostura
Negroni
 Gin, Martini Rosso, Campari
Fruit Frozen Margarita  

Tequila, Cointreau, limetková šťáva, jahody

Long Island Ice Tea  229
 Vodka, Tequila, bílý rum, Gin, Cointreau, cola,  
 citrónová šťáva
Whiskey Sour
 Bourbon, citrónová štáva, cukrový sirup
Gin Fizz
 Gin, soda, cukr, citrónová šťáva
Black Russian
 Vodka, Kahlua
White Russian
 Vodka, Kahlua, smetana
Piňa Colada
 Bílý rum, kokosový sirup, čerstvý ananasový džus,  
 čerstvý plátek ananasu
Strawberry Colada
 Bílý rum, kokosový sirup, jahodový sirup, čerstvý  
 ananasový džus, smetana, jahoda

 NEALKOHOLICKÉ KOKTEJLY  149

Virgin Mojito
 Limetka, jablečný džus, třtinový cukr, máta, soda
Coconut Dream
 Ananasový fresh džus, smetana, kokosový sirup, 
 čerstvý plátek ananasu
Shirley Temple
 Grenadina, Ginger ale, koktejlové třešně
Strawberry Statement
 Jablečný a pomerančový džus, limetková šťáva,  
 jahodový sirup

N E X T  D O O R
                     Zlatnická 3, 110 00 Praha 1

Nextdoor Zlatnická s.r.o.
IČO: 0454 0751, DIČ: CZ0454 0751

Prosinec 2023
Šéfkuchaři: Zdeněk Pohlreich & Ondřej Jíňa

Odpovědná osoba: Václav Plzák

Poloviční porce jídel účtujeme 60% z uvedené ceny.
Uvedené ceny obsahují zákonem stanovené  DPH.

U rezervací od 9 osob účtujeme 10% servisní poplatek.
V případě spokojenosti s našimi službami 
si dovolíme účtovat 10% servisní poplatek.



D
ri

nk
s

 
  VODKA / 4 cl

Absolut Blue 120
Vodka Belvedere 195
Grey Goose 190
Beluga Noble 200

  RUM / 4 cl
Trois Riviéres V.S.O.P, Martinique 215
Appleton Estate 21 Y.O, Jamaica 439
Turquoise Bay, Amber, Mauritius 169
Millonario XO Rossi & Rossi, Peru 379
Diplomático Single Vintage, Venezuela 439
Don Papa, Philippines 189

 GIN / 4 cl
Bohemian Gin 145
Normindia 145
Bombay Saphire 120
Citadelle Original 139

 TEQUILA / 4 cl
Olmeca Silver, Gold 125
Don Julio Añejo 195

 WHISKY / 4 cl
Tullamore Dew 129
Jameson 129
Chivas Regal 149
Jim Beam 129
Jack Daniel´s 129
Johnnie Walker red label 129
Johnnie Walker black label 159

 SINGLE MALT WHISKY / 4 cl
Cragganmore 12years old 247
Dalwhinnie 15years old 247
Glenkinchie 12years old 247
Glenmorangie 10years old 247

 
  COGNAC / BRANDY / 4 cl
Chateau de Montifaud Reserve M.Vallet 13 let 175
Bache Gabrielsen XO 20 let  245
Bache Gabrielsen Thomas Prestige XO 25 let 265
Bache Gabrielsen Hors d'Age  465
Francois Peyrot Heritage 50 let  455
Henessy VS  199
Henessy XO  375
Godet XO Gastronome Organic  389
Pierre Vallet XXO  425

 CALVADOS / ARMAGNAC /
  GRAPPA /4 cl

Armagnac VSOP, La Maison Castaréde  195
Calvados 8 ANS d'Age, Roger Groult  195
Bas Armagnac Maison Gélas 25 let  265
Francois Lacave Armagnac Basquaisse XO 20 let 175
Grappa Marzadro - Gewürztraminer  235
Grappa Marzadro - Le Diciotto Lune  229
Grappa Berta - Moscato  205

  LIKÉRY / DESTILÁT Y / 4 cl
Navrátilova slivovica 2 cl/4 cl 82/152
Meruňkovice Žufánek  139
Hruškovice Žufánek  139
Becherovka/Becherovka Lemond  99
Altfernet Original/Spiced  119
Cointreau  99
Bailey´s  99
Metaxa*******  139
Gölles - Hruška 2 cl/4 cl 159/265
Gölles - Stařená švestka 2 cl/4 cl 159/265
Gölles - Stařené jablko 2 cl/4 cl 147/245
Prune l'Occitane, Maison Gélas  209
Liqueur Poire Williams & Cognac, Francois Peyrot 145

Sklenice vína



D
ri

nk
s

Sklenice vína

 ROZLÉVANÁ VÍNA

Aktuální nabídku rozlévaných vín Vám ráda 
sdělí obsluha.

 VINOJET  0,15 l

Systém VINOJET nám umožňuje nabídnout hostům 
širokou škálu kvalitních vín po skleničce.
Podtlak významně zpomalí oxidační procesy díky 
velmi preciznímu nastavení přístroje a umožní tak 
uchovat víno 21 dnů od rozlití první sklenky.

 BÍLÁ VÍNA  0,15 l

Chardonnay  165
 J. Kadrnka, pozdní sběr, Březí, Morava
Pinot Grigio DOC 165
 Bidoli, suché, Grave del Fiori  
 Italie

 ČERVENÁ VÍNA 0,15 l
 
Frankovka VOC  169
 J. Stávek, suché, Velké Němčičky, Morava
Valpolicella Classico 165
 Albino Armani, suché, Veneto, Itálie

 RŮŽOVÁ VÍNA  0,15 l

Zwiegeltrebe Rosé 155
 Nittnaus, suché, Burgenland, Rakousko

 DEZERTNÍ VÍNO 0,05 l

Ryzlink Vlašský - výběr z cibéb 145
 obec Perná, trať Železná, vinařství Volařík,  
 Morava
Tokaji Aszú 3 puttonyos 189
 Oremus, sladké, Maďarsko

   ŠUMIVÁ VÍNA

House Champagne, Francie 0,10 l 265 
 
Prosecco Valdobbiadene DOCG 0,15 l 159
 La Farra, extra dry, Itálie 
Chateau Bzenec Brut Ryzlink Rýnský 0,15 l 149
 Chateau Bzenec, suché, Bzenec, Morava

   PIVO ČEPOVANÉ

NEXT DOOR BEER 13° 0,30 l 69
   0,50 l  89
Speciální 7sladové polotmavé pivo ze Šumavského 
pivovaru Vimperk, nefiltrované a nepasterizované.

Bernard světlý ležák 12° 0,40 l 85
    
Bernard Free nealkoholické 0,30 l 65
   0,50 l 89

   PIVO LAHVOVÉ

Bernard bezlepkové  0,50 l 85 

    APERITIVY

Crodino Spritz nealkoholický 0,25 l 139
Aperol Spritz 0,30 l 169
Kir Royal  0,15 l 159
Pernod pastis 2 cl 70
Campari  10 cl 147
Martini Extra Dry, Bianco, Rosso 10 cl 135
Justinos Madeira Fine Rich 3 Y.O. 4 cl 99
Justinos Madeira colheita 1997 4 cl 169
Crodino nealkoholický 10 cl 73
Lustau sherry Fino Jarana - very dry 4 cl 127
Lustau sherry Oloroso Don Nuno, dry 4 cl 145
Lustau sherry 4 cl 165
Pedro Ximénez, San Emillio - very sweet

Obsluha Vám ráda nabídne kompletní vinný lístek.



N
ěc

o 
na

 z
ub

 PŘEDKRMY

Carpaccio z telecí hlavy   289
 s čerstvým křenem a výhonky chmele 
Jelení terina   315
 s omáčkou z brusinek a karotkovým chutney
Parfait z čerstvého kozího sýru  295
 s pekanovými ořechy a omáčkou z rajčat a citrusů
Hovězí tatarský biftek   359
 s omáčkou ze žloutků a divokého pepře
 s topinkou z bílého chleba
Restované Foie Gras  399
 s mladým hráškem, houbami a kachním jelítkem
Šneci po pražsku 5 ks  295
 s listovým salátem a omáčkou z česneku  
 a petržele

 ŠÉF DOPORUČUJE

Parfait z parmesanu Vacche Rosse   320
 s espumou z rajčat, bazalky a sušenou šunkou   
 z vepřové plumy   
Uzený siven   325
 s lehkým bramborovým salátem s avokádem a 
 vinaigrette s citrusy a caviárem  
Nadívaná křepelčí stehýnka 
  se salátem ze sladkého špičatého zelí 
 a marinovanou zeleninou  395
 

   BEZLEPKOVÁ JÍDLA

 

 SALÁT Y

Salát z mladého hrášku   415
 s marinovaným wagyu, yuzu vinaigrette   
 a zelenými fazolkami  
Salát z kořeněné mrkve   330

s marinovaným lososem v červené řepě a zázvoru
Míchaný salát   110
 s domácím dresinkem   
Caesar salát  279

s česnekovými krutóny a parmezánem
Porce kuřete na salát  120

 SENDVIČE

Kuřecí Club Sandwich  320
 se slaninou a hranolky
Organický hovězí Burger  329
 s parmezánem a pestem ze sušených rajčat

 POLÉVKY

Račí polévka  185
 s Armagnacem a raviolkami
Polévka z hovězího žebra  149

s morkovými knedlíčky a kořenovou zeleninou

Speciality



N
ěc

o 
na

 z
ub

Speciality

 HLAVNÍ CHODY

Ryba dle denní nabídky

Roláda z králičího hřbetu   415
 s kaší z petržele a podmáslí
Panenka z divočáka   520
 s glazírovanou karotkou  
 a omáčkou z bílých husích jater
Grilovaná prsa z kuřete   437
 z volného chovu s hlívou královskou, 
 shitaké a omáčkou se zeleným pepřem 
Grilovaná hovězí loupaná plec   535
 s pečeným rajčetem, bramborami Pont Neuf 
 a rozmarýnovou omáčkou
Telecí kýta s hříbkovou omáčkou  449
 a petrželovým knedlíkem
Ibérico vepřová líčka na černém pivě  457
 a zázvoru s bramborovou kaší  
 a restovanou kořenovou zeleninou

 

 VEGETARIÁNSKÝ
  A VEGANSKÝ VÝBĚR

Krokety z pečeného lilku  315
 sladkých brambor a omáčkou z kukuřice
Hříbkové soufflé  335
 s lanýžovými nočky
Čočka z Puy   299
 se ztraceným vejcem, zeleninou  
 a bylinkovou omáčkou

 ČESKÉ SPECIALIT Y
Kachní stehno  399
 s karamelizovaným bílým zelím  
 a bramborovými šiškami se strouhankou
Hovězí svíčková na smetaně  329
 s houskovým knedlíkem a brusinkami
Smažený telecí řízek  449
 s bramborovou kaší

 NEXT DOOR SIGNATURE

Restované králičí ledvinky     415
 v hořčicové omáčce s kapustou  
 a bramborovou koblihou
Dršťky na uzené paprice  329
 s pražskou šunkou a majoránkovou buchtou
Steak z tuňáka v kořeněné krustě  635
 s bernskou omáčkou a pekařskými bramborami

 PŘÍLOHY

Bramborová kaše   110
Špecle  110
Bramborové šišky se strouhankou  110
Bramborové hranolky   110
Opékané brambory   110
Denní nabídka zeleniny   110  
Okurkový salát se zakysanou smetanou   110
Košík pečiva s pomazánkou   67

SEZNAM VEŠKERÝCH OBSAŽENÝCH ALERGENŮ 
VÁM RÁDI PŘEDLOŽÍME NA VAŠE PŘÁNÍ.


